MUNICÍPIO DE ALCOCHETE
Câmara Municipal

EDITAL N.º 174/2022

DELIBERAÇÕES DA REUNIÃO ORDINÁRIA DE 28 DE SETEMBRO DE 2022

FERNANDO MANUEL GONÇALVES PINA PINTO, presidente da Câmara

Municipal do concelho de Alcochete:

TORNA PÚBLICO que, para cumprimento do n.º 1, do artigo 56.º da Lei n.º 75/2013, de

12 de setembro, na reunião ordinária, realizada em 28 de setembro, foram aprovados os

seguintes assuntos:

Proposto pelo senhor presidente:

− Contrato de Doação de uma peça de Fernando Jorge Ferreira Simões Pessoa;

− Isenção de pagamento taxas – “Bote Leão”;

− Contrato de Doação de um conjunto de 12 peças (fotografias);

− Protocolo de Colaboração – Projeto de Prospeção Geofísica na Olaria Romana do

“Porto dos Cacos”.

Proposto pela senhora vereadora Maria de Fátima Soares:

− Celebração de Contrato Programa com o Ténis Clube de Alcochete;

− Celebração de Contrato Programa com a Casa do Povo de Alcochete;

− Atribuição de Ação Social Escolar - Ano Letivo 2022/2023.

Proposto pela senhora vereadora Ana Sofia Maduro:

− Recurso a reserva de recrutamento interna de um assistente operacional na área dos

refeitórios escolares.

MUNICÍPIO DE ALCOCHETE
Câmara Municipal

Atribuição de apoios financeiros:

− Atribuição de apoio financeiro à Associação de Proteção dos Animais

Abandonados “Os Canitos”.

Mais foi apresentado o seguinte assunto:

Proposto pelo senhor vereador Pedro Sérgio Lavrado:

− Moção – “Pela urgente normalização do sistema de transportes rodoviários”.

E para constar se lavrou o presente edital, e outros de igual teor, que vão ser afixados nos

lugares públicos do costume.

E eu,      (Cláudia Santos), chefe da Divisão de

Administração e Gestão de Recursos, o subscrevi.

Paços do concelho de Alcochete, 29 de setembro de 2022

O PRESIDENTE DA CÂMARA,

Fernando Manuel Gonçalves Pina Pinto